РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.05.2024                                  с.Новобирилюссы                                       №157-р

О начале пассажирских

водных перевозок

В связи с благоприятными гидрометеорологическими условиями, в целях

обеспечения жизнедеятельности населения района, руководствуясь ст. 27, 33,

48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края:

1. Открыть с 02 мая 2024 года навигацию на участке реки Чулым,

расположенной в границах Бирилюсского района, и начать движение

пассажирского водного транспорта по маршруту д.Промбор – п.Проточный

(АО «Ачинское ДРСУ»).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы района по обеспечению безопасности и жизнедеятельности

А.М. Белова.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава района                                                                                               В.П. Лукша